Rua Irmãos Busato, 450 – Vila Maria-RS – 99155-000 – Fone: 3359-1200 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2025 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 24 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DE 
MERENDA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS NO PERIODO LETIVO DE 2026. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 539.601,33 (quinhentos e trinta e nove mil seiscentos e um reais com trinta e três 
centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 
Dia 09/01/2026 às 07h40min (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor preço por item / Registro de preço 

MODO DE DISPUTA: 
Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM